MINISTÉRIO DA EDUCAÇAO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

CENTRO DE TECNOLOGIA- CT

CURSO DE ENGENHARIA DE MATERIAIS

Teresina, 31 de agosto de 2021

JULGAMENTO DOS RECURSO(S) AO PROCESSO DE INSCRIÇÃO

A Comissão avaliadora do Processo Seletivo para Professor Substituto do Curso de

Engenharia de Materiais da Universidade Federal do Piauí, Edital N° 06/2021 – CT/UFPI

de 06 de julho de 2021, torna público o julgamento dos recursos ao processo de inscrição

por ordem de recebimento do e-mail.

CANDIDATO RESULTADO

Moisés das Virgens Santana INDEFERIDO

Parecer:

A certidão de quitação eleitoral apresentada no pedido de inscrição possui a data de

emissão de 11/11/2020, anterior às eleições municipais ocorridas em 15/11/2020 (1°

turno) e 29/11/2020 (2° turno). Portanto, a banca examinadora não tem a possibilidade de

verificar com o documento apresentado por Moisés das Virgens Santana à existência de

pendências ou não nas suas obrigações eleitorais.

Sem mais,

A Banca Examinadora